
 COMUNE DI  MONASTEROLO DI  SAVIGLIANO  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
Servizi Amministrativi e Demografici 

 

  
Determinazione n.  131 

 

OGGETTO:   Approvazione rendicontazione di spesa per acquisto materiale bibliografico 

destinato alla biblioteca comunale sostenuto nell’anno 2015 e finalizzata 

all’istanza del Contributo Regionale per l’anno 2016. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 

Premesso che: 

-   la presente annulla e sostituisce la determinazione n. 93 adottata dal sottoscritto in data 

07.06.2016; 

-   con le Leggi Regionali n. 58/78 e n. 78/58, anche per il 2016, la Regione Piemonte intende 

avviare il procedimento relativo all’assegnazione dei contributi a favore delle Biblioteche 

Civiche, per l’acquisto del materiale bibliografico; 

-  per i requisiti di ammissibilità al contributo suddetto è necessario provvedere ad inoltrare 

istanza esclusivamente, da quest’anno alla Regione Piemonte e non più, per il tramite del 

Sistema Bibliotecario del comune di Fossano con cui il comune di Monasterolo di Savigliano 

aderisce dal 1998;    

 

 - il contributo è erogato a seguito di presentazione di un rendiconto relativo alle spese 

sostenute nell’anno precedente, sia in riferimento al consuntivo del contributo regionale, sia 

a dimostrazione dell’impegno da parte dell’ente a prevedere fondi propri a tale fine; 

 

- a partire dall’anno 2013 la Regione Piemonte richiede, al fine di erogare il contributo per 

l’anno in corso, la presentazione di una determinazione con la quale si approvano le spese 

relative all’acquisto di materiale bibliografico sostenute nel 2015; 

 

  Visti i dati contabili, da cui si evince che: 

- il comune ha provveduto al regolare pagamento della quota annuale di adesione al Sistema 

Bibliotecario per l’anno 2016; 

- la biblioteca comunale ha beneficiato di un contributo regionale di €. 400,00 sulla base del 

piano 2013 (comunicazione Regione Piemonte) e con cui si è provveduto al materiale 

bibliografico come dopo meglio specificato; 

- la biblioteca, ha impegnato e liquidato con fondi propri € 1.097,76 superando quindi il 

minimo richiesto di € 0,50 per abitante; 

 

 Ritenuto di approvare il rendiconto dell’acquisto di materiale bibliografico dell’anno 2015; 

 

 Considerando che il presente atto non prevede impegni di spesa; 

 

   Visto il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;  



 COMUNE DI  MONASTEROLO DI  SAVIGLIANO  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
Servizi Amministrativi e Demografici 

 

 Visto il P.E.G. esercizio 2016, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 33 

del 17.03.2016; 

 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa 

all’attribuzioni di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

  Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.10 del 22.08.2014; 

 

  Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha 

preventivamente    controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 

1° comma, del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la 

correttezza; 

 
 

D E T E R M I N A 

 
 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo. 

 

2. Di approvare il rendiconto relativo alle spese per acquisto di materiale bibliografico 

sostenute nell’anno 2015, ai fini di accedere al contributo regionale per l’anno 2016, nelle 

risultanze che segue: 

 

- Prospetto spese per acquisto materiale bibliotecario 2015 con fondi comunali e con 

contributo regionale 

 
Estremi 

determina 

Data determina N .fattura Importo Estremi mandato 

pagamento/atti di liquidazione 

(contributo regionale ci si fa 

riferimento) 

 n. 101 26.06.2015 1/el €   532,80 741 del  27.11.2015 

 n. 101 26.06.2015 4/el €   964,96 51 del  19/01/2016 

 

Spesa totale per materiale bibliografico  € 1.497,76 ,  di cui spesa finanziata con 

mezzi propri  € 1.097,76. 

 

 

 

3 Di dare atto che il contributo regionale (piano 2013) è stato erogato nel mese di 

dicembre 2015 con Reversale  n. 489 del 16/12/2015 e pertanto si precisa che i relativi 

pagamenti  sono stati effettuati nel 2016 precisando inoltre che il contributo suddetto  

è stato destinato alle finalità per le quali è stato concesso. 

 
   

Monasterolo di Savigliano, lì  28.07.2016  

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



 COMUNE DI  MONASTEROLO DI  SAVIGLIANO  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
Servizi Amministrativi e Demografici 

 

       ________________________________ 

                            (Borlasta Marisa) 

 
 

 

 

 

 

 

 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità   contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 4, del D. 

Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

_________________________ 

Bonetto Laura 

  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente determinazione viene 

pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì 28.07.2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

_________________________ 

Borlasta Marisa 

 

 


